138  diário oficial Nº 35.026 Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 334, de 28 de JUNHo de 2022 -
diária ao(à) colaborador(a) MarcoS HENriQUE criSÓSToMo SalGado,
Motorista, matrícula 57203796, 26/06/2022 a 26/06/2022, à Belém-
Pa/São caetano de odivelas/Belém-Pa, para atendimento emergencial
devido a estação estava fora do ar.(SEM PErNoiTE). ordenador: MarcoS
aNToNio BraNdÃo da coSTa - Presidente da Empresa de Tecnologia da
informação e comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 335, de 28 de JUNHo de 2022 -
diária ao(à) colaborador(a) Marcio NoNaTo cHaME rodriGUES,
Técnico em Telecomunicações, matrícula 734276, 26/06/2022 a
26/06/2022, à Belém-Pa/São caetano de odivelas/Belém-Pa, para
atendimento emergencial devido a estação estava fora do ar.(SEM
PErNoiTE). ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da coSTa
- Presidente da Empresa de Tecnologia da informação e comunicação do
Estado do Pará.
Portaria Nº 336, de 28 de JUNHo de 2022 -
diária ao(à) colaborador(a) carloS SÉrGio GoMES dE SoUZa,
Motorista, matrícula 3156770, 24/06/2022 a 25/06/2022, à Belém-
Pa/Salinopolis/ Barcarena/Belém-Pa, para conduzir o veiculo para
os trabalhos de manutenção do técnicos da ProdEPa.(SEM
PErNoiTE). ordenador: MarcoS aNToNio BraNdÃo da coSTa
- Presidente da Empresa de Tecnologia da informação e comunicação do
Estado do Pará.

Protocolo: 820809

.

.

oUtras MatÉrias
.

LicitaÇÃo Fracassada
PreGÃo eLetrÔNico Nº 03/2022
Processo Pae nº 1.189.427/2021
objeto: registro de Preços para aquisição de gabinete do tipo armário/
bastidor fechado específico para armazenamento de banco de baterias.
licitação foi fracassada devido a todos os lances estarem com valores su-
periores a estimativa do processo
ordENador dE dESPESaS:
MarcoS aNTÔNio BraNdÃo da coSTa
PrEGoEira: adenice Mattos

Protocolo: 820373

.

.

secretaria de estado
de esPorte e LaZer

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 273/2022-seeL
o SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela lei nº 6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no doE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da lei 8.666/2003, rESolVE:
i – designar o servidor (a) ElBEr JoSÉ oliVEira Maia, matrícula nº 54186051/2,
para atuar na função de fiscal do contrato com a empresa PH Móveis comércio e
Serviços lTda, cNPJ nº 21.896.864/0001-03 referente à contratação de empre-
sa especializada em fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado
para atender a demanda do Estádio olímpico do Pará.
Belém, 27 de Maio de 2022.,
NiVaN SETUBal NoroNHa
Secretário de Estado de Esporte e lazer

Protocolo: 821007
.

errata
.

errata
errata da Portaria Nº 264/2022-seeL ProtocoLo Nº: 818885,
PUBLicada No doe Nº 35.022 de 27 de JUNHo de 2022. a QUaL
aLtera.
oNde se LÊ:
cNPJ: 26.817.019/0001-46
Leia-se:
cNPJ: 26.817.091/0001-46
Belém/Pa, 28 de Junho de 2022.
NiVaN SETUBal NoroNHa
Secretário de Estado de Esporte e lazer.

Protocolo: 820617

errata
errata do terMo de FoMeNto Nº 022/2022-seeL, ProtocoLo
Nº 815385, PUBLicada No doe Nº 35.012 de 20 JUNHo de 2022,
a QUaL retiFica a data de ratiFicaÇÃo:
oNde se LÊ:
15 de junho de 2022.
Leia-se:
10 de junho de 2022.
Belém, 28 de junho de 2022.
NiVaN SETUBal NoroNHa
SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr

Protocolo: 820709
errata
errata do eXtrato de iNeXiGiBLidade de cHaMaMeNto PÚBLico Nº
022/2022-seeL, ProtocoLo Nº 815367, PUBLicada No doe Nº 35.012
de 20 JUNHo de 2022, a QUaL retiFica a data de ratiFicaÇÃo:
oNde se LÊ:
15 de junho de 2022.
Leia-se:
10 de junho de 2022.
Belém, 28 de junho de 2022.
NiVaN SETUBal NoroNHa
SEcrETário dE ESTado dE ESPorTE E laZEr

Protocolo: 820704
.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato do terMo de FoMeNto: 40/2022
eXercÍcio: 2022
Processo Nº. 2022/691677 - seeL/Pa
daTa dE raTificaÇÃo: 28/06/2022
oBJETo: o PrESENTE TErMo dE foMENTo, dEcorrENTE da iNEXiGiBi-
lidadE dE cHaMaMENTo PÚBlico 40/2022 TEM Por oBJETo dE iNcEN-
TiVo E ProMoÇÃo aS aTiVidadES ESPorTiVaS, cUJo BENEficiario
É fEdEraÇÃo doS EMPrESarioS, ProdUTorES E EMPrEENdEdorES
cUlTUraiS do ESTado do Pará – cNPJ: 40.978.682/0001-26.
fUNdaMENTo lEGal: lEi fEdEral N° 13.019/14 arTiGo 31, ii E dEMaiS
lEGiSlaÇÕES aPlicáVEiS.
ViGÊNcia: 01/07/2022 a 01/12/2022.
oSc: fEdEraÇÃo doS EMPrESarioS, ProdUTorES E EMPrEENdEdo-
rES cUlTUraiS do ESTado do Pará – cNPJ: 40.978.682/0001-26.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 08101.27.813.1499.8317c;
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 335041;
Pi: 20dEMP00274
Valor: r$ 265.000,00
doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 08101.27.813.1499.8396c;
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 335041;
Pi: 21dEMP00674
Valor: r$ 230.000,00
doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c;
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 335041;
Pi: 22dEMP00387
Valor: r$ 1.005.000,00
doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c;
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 335041;
Pi: 22dEMG0282
Valor: r$ 700.000,00
daTa da aSSiNaTUra: 28/06/2022.
ordENador rESPoNSáVEl: NiVaN SETUBal NoroNHa

Protocolo: 820872
eXtrato da iNeXiGiBiLidade de cHaMaMeNto PÚBLico Nº
40/2022
eXercÍcio: 2022
Processo N°:2022/691677
daTa dE raTificaÇÃo:28/06/2022
oBJETo:o PrESENTE TErMo dE foMENTo, dEcorrENTE da iNEXiGiBi-
lidadE dE cHaMaMENTo PÚBlico 40/2022, fEdEraÇÃo doS EMPrESa-
rioS, ProdUTorES E EMPrEENdEdorES cUlTUraiS do ESTado do Pará.
fUNdaMENTo lEGal: lei federal n° 13.019/14 arTiGo 31, ii e demais
legislações aplicáveis.
Valor: r$ 1.500.000,00 - dEMaNda ParlaMENTar
r$ 700.000,00 - dEMaNda GoVErNaMENTal.
considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SEcrETario dE
ESTado dE ESPorTE E laZEr, NiVaN SETUBal NoroNHa, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a inexigibilidade de chamamento Público Nº
40/2022, nos termos do art. 31, II da Lei Federal n° 13.019/2014 visando fir-
mar parceria com afEdEraÇÃo doS EMPrESarioS, ProdUTorES E EMPrE-
ENdEdorES cUlTUraiS do ESTado do Pará – cNPJ: 40.978.682/0001-26.

Protocolo: 820866